ニュースリリース 平成 26年 11月 28日

「常陽フォトコンテスト～地域の魅力発見～」【茨城県央・鹿行編】

入賞作品決定について

 株式会社常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、「常陽フォトコンテスト～地域の魅力発見～」【茨城県央・鹿行

編】の入賞作品を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 第 3回となる今回は、第 1回の茨城県北地域、第 2回の福島・栃木県に続き、茨城県央・鹿行地域を撮影対象地と

して、撮影者ご自身が感じる「地域の新たな魅力」をテーマとして、一般部門・ジュニア部門の２部門で作品募集を

行いました。茨城県内外の方々から、合計 304点の地域の魅力が溢れる作品をご応募いただき、誠にありがとうござ

いました。

 入賞作品につきましては、当行ホームページにて本日より公開するとともに、当行店舗のロビーにおける

巡回展示を開催する予定です。

なお、第 4 回【茨城県南・県西編】は、平成 27 年 1 月 15 日を期限に作品募集中です。たくさんのご応募

お待ちしております。

記

【入賞作品】 ※写真はこちらをご覧ください。

【一般部門】 作品タイトル 応募者 撮影地

最優秀賞 水遊び広場 徳地 重男 様 神栖中央公園(神栖市木崎)
ニコン賞 1 日の無事に感謝 相澤 勇 様 行方市内

優秀賞 秋のフェスティバル 打越 榮 様 水戸市内

優秀賞 ともしび 佐川 貴史 様 水戸市偕楽園

優秀賞 にぎわう交差点 中根 英治 様 鹿嶋市角内交差点

特別賞 馬出し祭り 前島 治 様 行方市天王崎八坂神社

特別賞 明日に向かって 古橋 一郎 様 茨城町涸沼川

特別賞 御座船光芒を来たる 松葉 修 様 潮来市鰐川橋

特別賞 それぞれの海 藤田 裕孝 様 大洗町

特別賞 ありがとう☆ 大崎 亜由美 様 潮来市あやめ園

【ジュニア部門】 作品タイトル 応募者 撮影地

最優秀賞 Water 木村 得明 様 水戸駅前

優秀賞 水戸の夏祭り 古谷野 直輝 様 水戸市内

特別賞 秋風満帆 諸星 幸大 様 行方市麻生天王崎沖

特別賞 初秋を走る大洗鹿島線 木村 恒太 様 東水戸駅－常澄駅間

以上

http://www.joyobank.co.jp/photocontest/pdf/kenou_rokkouichiran.pdf

【ご参考：茨城県央・鹿行編開催概要】

１．名称 「常陽フォトコンテスト～地域の魅力発見～」【茨城県央・鹿行編】

２．募集テーマ 「私が感じる地域の“新たな”魅力」

３．募集期間 平成 26 年 8 月 10 日(日) ～ 10 月 10 日(金)

４．応募資格
茨城県央・鹿行地域の魅力を伝えたい個人の方

（プロ・アマの別、観光に訪れた方を含め居住地の別等は不問）

５．審査方法 主催者が設置する審査委員会による審査

６．表彰

【一般部門】

 最優秀賞（１点）  ：賞金５万円および副賞

 ニコン賞（１点）  ：賞金１万円および

ニコン製コンパクトデジタルカメラ

  優秀賞（複数）   ：賞金１万円および副賞

  特別賞（複数）   ：賞金５千円および副賞

【ジュニア部門（高校生以下）】

 最優秀賞（１点）  ：図書カード５万円および副賞

  優秀賞（複数）   ：図書カード１万円および副賞

  特別賞（複数）   ：図書カード５千円および副賞

７．主催等

主催：㈱常陽銀行、後援：茨城県、茨城県観光物産協会

協賛・協力：㈱ニコンイメージングジャパン、茨城新聞社、

近畿日本ツーリスト㈱水戸支店

以 上